

# **Ficha Asunto**

LEY

**Asunto:** 80313

Origen: Cámara Representantes - Barón Arena, Héctor Néstor; Dossetti Rodríguez, Gustavo José

Análisis: - Denominación "Martín O. MACHIÑENA" el Centro Educativo de la Dirección General de Servicios Sociales de la Dirección de

Asignaciones Familiares, ubicado en el paraje Raigón, departamento de San José.

Título: MACHIÑENA, Martín Oscar. CENTRO EDUCATIVO RAIGON (SAN JOSE). DENOMINACION.

#### **Entradas**

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Entrada	
24-09-1985	CRR	733/1985	MACHIÑENA, Martín Oscar. CENTRO EDUCATIVO RAIGON (SAN JOSE). DENOMINACION.	
18-11-1988	CSS	1281/1988	MACHIÑENA, Martín O CENTRO EDUCATIVO RAIGON (SAN JOSE). DENOMINACION	

#### **Sanciones**

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Trámite
16-11-1988	CRR	733/1985	C.RR. sanciona.
04-04-1989	CSS	1281/1988	C.SS. sanciona.
12-04-1989			Poder Ejecutivo promulga.

## Comisiones

Comisión	Cuerpo	Carpeta/Año
CONSTITUCIÓN, CÓDIGOS, LEGISLACIÓN GENERAL Y ADMINISTRACIÓN	CRR	733/1985
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN	CSS	1281/1988

#### Sesiones

Fecha	Cuerpo	Sesión	Diario Sesión
24-09-1985	CRR	Extraordinaria . Sesión:55	Diario Nro.1847
16-11-1988	CRR	Especial . Sesión:63	Diario Nro.2037
16-11-1988	CRR	Ordinaria . Sesión:64	Diario Nro.2037
23-11-1988	CSS	Extraordinaria . Sesión:54	Diario Nro.291 - PDF - HTML -
06-12-1988	CSS	Ordinaria . Sesión:56	Diario Nro.293 - PDF - HTML -
04-04-1989	CSS	Ordinaria . Sesión:2	Diario Nro.306 - PDF - HTML -

# Distribuidos

# Cuerpo Carpeta/Año Distribuido Texto

CSS	1281/1988	30774/0 PDF	MARTIN O. MACHIÑENA. Se designa con dicho nombre al centro educativo del paraje Raigón, en el departamento de San José Proyecto de Ley con sanción de la Cámara de Representantes.
CSS	1281/1988	774/0	Proyecto de Ley con Sanción de la C.RR
CRR	733/1985	347/0	

## Repartidos

Cuerpo	Carpeta/Año	Repartido	Texto
CRR	733/1985	40712/0	
CSS	1281/1988	30186/0 PDF	MACHIÑENA, MARTÍN OSCAR. CENTRO EDUCATIVO RAIGON (SAN JOSÉ). DENOMINACIÓN.

### **Textos Aprobados**

Fecha	Cuerpo	Título
16-11-1988	CRR	MACHIÑENA, Martín Oscar. CENTRO EDUCATIVO RAIGON (SAN JOSE). DENOMINACION.
04-04-1989	CSS	MACHIÑENA, Martín Oscar. CENTRO EDUCATIVO RAIGON (SAN JOSE). DENOMINACION.

Ley
-----

Ley	Texto Original	Texto Actualizado
16020	Texto	IMPO